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NE bazE t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040 p6r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republikes sE KosovE s, nr.28/2008)the nenit 5l t6 Statutit te Komunes se prizrenit nr.0l/0ll-5643 t€ datds 15.10'2008, pas kerkeses sE Drejtoris€ se Sh€rbimeve publike, kyetari iKomunes, merr k6td:

REPUBTIKA E * REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CUMHURiYETi
Komuna e Priarenit * OPitlna Prizren

Prizren BelcdiYest
Sryetari i Koouads Predscdnil Op5tine

Belcdiyt Baqkaot

..04 * y,till&- r, 0s,?3.202\
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o
Republika e Kosov6s

blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ se Sh6rbimeve publike,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te prokurimit,
- MMPHT,
- Arkives s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i Komunds
Shaqir Totaj

l ' Miratohet kErkesa e Drejtoris0 s€ Sh€rbimevePublike, p6r lejimin e ndertimit t€ mrg€s
Planej -Pashtrik, k6shtu qE, pdr kete qEllim lejohet strpallia J tenderit per1nuteanl"n 

"ofertave p€rkat€se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Ministrise se Infrastrukturds
dhe Transportit me nr. I g I 93.

3' Ky projekt realizohet konform Memorandumit te Mir€kuptim itnr.02l2gl5 dat€ 19.03
2019, p1t financimin e projekteve infrastrukturore ,e Ko*rn€n e prizrenit, i
n€nshkruar nE mes tE Ministris6 sd Infrastruktur6s dhe Transportit dhe Komunes s€
Prizrenit, i plotesuar dhe ndryshuar me Memorandumin e Mirekuptim it nr. 02/4726
dat6 05'06'2023,plt financimin e projekteve infrastrukturore ne KomunEn e prizreni i
nenshkruar nE me_s t€ Ministris€ s€ Ivljedisit, Planifikimit Hap€sinor dhe Infrastruktur6s
dhe KomunEs sE prizrenit.

4' o.bligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.
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KOSOVA CUT'HURiYETi

Komuna e Prizrenit " Opitina Prlzren
Prizren Belcdiyesi

Kryetari i Komuais Predsednik Opitine
Belediye Baptanr

Dl *, h*f s\ot -os-,qj-r? cz\

REPTIBTIKA E * REPUBLIKA I(0SOVA

o

N6 baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr. 2}/2odq, r.igjiini. o4/L-042 p€r prokurim publik n€Republiken e Kosoveg i ndryshuar dhe p.lot€su ui *"iigin n.. o4/L-237,Ligjin nr. 05/L-06g dheLigjin nr' 05/L-092, Rregullave dhe udhezuesin op".ivfer lrokurim publik dhe nenit 5l tEStatutit te Komun€s se Prizrenit nr. 01/01 l-5643 tE dates t s. t o.zoog, pas kerkeses se menaxheritte kontrates n€ Drejtorind e Shdrbimeve pubrike, kryetari i Komunes. merr k6t6:

VENDIM
PGr lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) n6 projekt

l' Miratohet k€rkesa e menaxherit t€ kontrates ne Drejtorind e Sh€rbimeve publike, peraprovimin e ndryshimeve (kolaudim i kontrai€s) n6 projektin: .,Nd€rtimi 
iinfrastruktures rruge dhe kanalizim nE fshatin pi.une'ip.oj"kt dyvjegar, i cili esht€ dukeu realizuar nga oE "Flori" shpk, me nr. t€ proku rimii ai2-23_7216_5_2_l/cl2l2.

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

- Drejtorise se Sh€rbimeve publike,
- Drejtorisd s€ EkonomisE dhe Financave,
- OE "Flori" shpk,
- Sektorit te Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i Komun6s
ir Totaj

2' obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit, oE ..Flori,, shpk dheDrejtoria e Ekonomisd dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nEnshkrimit t€ tij.
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qEPUBIIKA E * REPUBLIKA TOSOVI

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenit' Opitina Prizren

Prizren BelcdiYesi
Xryetari i KoEutres Predsedoih opitlne' BelediYe Baqkrnr

I

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

N€ bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008), Ligjit nr. O4/L-042 pdr Prokurim publik n€
RepublikEn e Kosov€s, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin nr. O4/L-237,Ligtrinnr. 05/L-068 dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udh€zuesin Operativ per Prokurim Publik dhe nenit 5l t6
Statutit tc Komun€s sE Prizrenit nr. 0l/01l-5643 tE datEs 15.10.2008, pas k€rkeses se menaxherit
td kontrat€s nE Drejtorin€ e ShErbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr k€t6:

VENDIM
P€r lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) nE projekt

l. Miratohet k6rkesa e menaxherit tE kontrat€s n€ DrejtorinE e Sherbimeve Publike, per
aprovimin e ndryshimeve (kolaudim i kontratEs) n€ projektin: "Rregullimi i prrockes
n€ fshatin Pirane"-projekt dyvjegar, i cili eshtE duke u realizuar nga OE "Fidani -
Beton" shpk, me nr. tE prokurimit 622-22-7206-5-l-1.

2. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE "Fidani -Beton"
shpk dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- OE "Fidani-Beton" shpk,
- Sektorit te Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€s, nr. 28/2008), Ligjit nr. OUt-OqZ pe. f.oturim publik ne
Republik€n e Kosov€q i ndryshuar dhe plot€suar me r.igin nr.04/L-232, t-igjin nr. 05/L-06g dheLigjin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udhezuesin Operiliv p6r Prokurim publik dhe nenit 5l t€
Statutit t0 Komun€s sd Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 te dates ts.to.zoog, pas kErkes€s s6 menaxherit
tE kontrat€s ne Drejtorin6 e Sherbimeve publike, kryetari i Komun€s, mori k€t€:

9.IPUBLIKA E ( * REPUBLIKA XOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren

Prizren Bclcdiyesi
Kryetari i KomuaEs Predsednit Opltlne

BelediYe, Baqkaat

_ 
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumh a Prizren - Prizren

VENDIM
Pdr lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) n€ projekt

Miratohet kErkesa e menaxherit td kontrat6s ne Drejtorin€ e Sh€rbimeve publike, pEr
aprovimin e ndryshimeve (kolaudim i kontrat€s) ne projektin: "Trajtimi dhe rrethimi i
hap€sirave me interespublik"-projekt tre vjegar, i clli 

-eshte 
duke u realizuar nga OE*EDI BAU" shpk & "MBB CONSTRUCTION,,shpk, me nr. tE prokurimit 6i2-22-

899s-5-2-1.

2. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i prokurimit, OE ,,EDI BAU,, shpk
& "MBB CONSTRUCTION" shpk dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r
zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir

A

- Drejtoris€ s0 ShErbimeve publike,
- Drejtoris€ sE Ekonomis6 dhe Financave,
- OE "EDI BAU" shpk & "MBB CONSTRUCTION,,shpk,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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REPUBTIXA E * REPUBi,IKA KOSOVA
XOSOVA CUIIIHURiYETi

Komuna e Prlzrenlt * Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetari i Koaundr Pred3cdlik 0pitloe
Bclediye Baplrnr

_ 04 N, tilZle\ 
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrlare e Republik€s s€ Kosov€s. nr. 28/2008)dhe nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, nr.
01/011-5643 te dates 15.10.2008. pas ki'rkes€s se l)re.itorise se Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i
KomunEs, merr kEtE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l. Formohet dhe emerohet Komisioni per pranimin teknik te punimeve n€ projektin:
"Rregullimi i kabinetit te farmacis€, biologjisE, kabinet per mjetet e anatomis0 dhe
zyrat e administrates nE SHMLM "Luciano Motroni" ne Prizren. Per an€tare te ketij
Komisioni em€rohen:

1.1

t.2
1.3

Sabit Hajdari........,
Durim Rarnadani..
Jusuf Kehrendi....

prof i matematikes,
mr. i l'armacise,
prof. ikimise.

2. Detyrat e Komisionit clo tC jene: te verillkoj punimet e realizuara nga ana e OE
"Triangles shpk" nga Suhareka dhe t€ b€j pranimin teknik t€ punimeve t€ realizuar ne
projektin: "Rregullimi i kabinetit te farmacise, biologjise, kabinet p€r mjetet e

anatomise dhe zyrat e administratEs ne SHMLM "Luciano Motroni" n€ Prizren me nr.
te kontrat€s 622-24-3204-5-2-11C1403, konform akteve ligjore dhe n€nligjore n€ fuqi.

a
J Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe te emeruarit pEr zbatimin e k€tij

vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari iKomunes
ir Totaj

- Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc€s,
- Te emdruarve,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Ne baze t0 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, per vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s0 Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l tg Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.
01/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k0rkes6s sE Drejtorise s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit,
kryetari i Komun€s, merr ketE:

RB]PI,BIII{A E " REPUBLIIil KOSOVA
KOSOVA CUiIHURiYETi

Komuna e Prizrenit * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

I(ryeteri i Komuo€s Predsedtih Opitine
Belediye BapLaar

PI *,44g,o, 6.c?--g Dz\

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e DrejtorisE sE Kultures, RinisE dhe Sportit, dhe lejohet fillimi i
procedurave ligiore nga Drejtoria e Gjeodezise dhe Kadastres, per parcializimin e
pron€s (ndarjen e hap6sir€s) ku Eshte e nd6rtuar Pishina Olimpike, q€ gfendet tek
Qendra Sportive "Sezai Surroi" p€rkatEsisht ne ngastren kadistrore- OOSO+-1 Zt<
Prizren.

2. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe Sportit dhe Drejtoria p€r Gjeodezi dhe
Kadaster pEr zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Kultur6s, Rinis6 dhe Sportit,
- Drejtoris6 se Gjeodezis€ dhe Kadaster,
- ArkivEs se Kryetarit.
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RAPUBTIKA E * REPUBLIKA I(OSOVA

KOSOVA CUI{HURiYETi
Komuna e Prizrenit * Opiths Prizren

Prizren Belcdiyesi
Kryeteri i Komuois Predscdolk 0pitlue

Belediye Baqkanr
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

N€ bazd tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, p€r Ver€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.28/2008) dhe nenit 51 te Statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkesEs sE Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit,
kryetari i KomunEs, merr k6t6:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit, dhe lejohet fillimi i
procedurave ligiore nga Drejtoria e Gjeodezise dhe KadastrEs, per parcializimin e
pron€s (ndarjen e hapesir6s) tek Shkolla Fillore "Abdy Frasheri" n€ lagjen Ortakoll
pEr nd6rtimin e Palestr6s Sportive.

2. Obligohet Drejtoria e KulturEs, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria p€r Gjeodezi dhe
Kadast6r p6r zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Totaj

+

- Drejtorise sE KulturEs, Rinis€ dhe Sportit,
- DrejtorisE s€ Gjeodezis€ dhe Kadast€r,
- Arkives sd Kryetarit.
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R$PUBIIKA E * REPUBLINA KCSOVA

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per vetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ Kosovds,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s sE prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE datEs 15.10.2008, pas k6rkes€s sE DrejtorisE sE Kultures, Rinise dhe Sportit,
kryetari i Komunes, merr kEtE:

I(OSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenlt * Opitina prizren

Prizren Belediyesi
Xryetrri i l(omun6s Predsednil 0pitinc

Belediye Bagkanr

*.04- *, ot cg ,p?-?Dzt1

Republika e Kosovds
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ sE KulturEs, RinisE dhe Sportit,
- Drejtoris6 sE GjeodezisE dhe Kadast€r
- ArkivEs sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomunEs
ir Totaj

&

l. Miratohet k0rkesa e Drejtoris€ s€ Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit, dhe lejohet fillimi i
procedurave ligiore nga Drejtoria e Gjeodezis€ dhe Kadastres, p€r parcializimin e
pron€s (ndarjen e hapesires) tek Shkolla Fillore "Nazim Kokollari'inE lagjen Dardania
p€r nd6rtimin e Doxhove n€ Qendrat Regjionale (objekt sportiv i xhudoin€ prizren).

2. Obligohet Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria p€r Gjeodezi dhe
Kadaster p€r zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit t€ tij.
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REPUBTIKA E * REPUBIIKA KOSOVA
I(OSOVA CUHHURTYETi

Komuna e Prlzrenlt " Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Kryetrri i Koounis Prerlsedlil 0pStloe
Bclediyc BaqLaar
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ KosovEs, nr. 2s/2008), Ligjit nr. o4tr-oqz pe, rrotrrim publik n€
Republik€n e Kosoveq i ndryshuar dhe plotesuar me t-lglin nr.04/L-232, t-igiin nr. 05/L-06g dheLigiin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udhezuesin Opertiv p6r Prokurim publik dhe nenit 5l t6
Statutit t€ Komunes s0 Prizrenit nr.0l/01 l-5643 t6 dates ts.to.zoog, pas kerkes€s s€ Drejtoris€
se ShdndetdsisE e bazuar nE raportin e organit Mbik€qyr€s, oE ..p.M.N,,, shpk, kryetari i
KomunEs, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve n6 projekt

I Miratohet k0rkesa e Drejtoris6 sE ShEndet€sis€ e bazuar nE raportin e Organit
Mbikeqyr€s, oE "P.M.N", p€r lejimin e ndryshimeve (kolaudim te kontrat6i n€
projektin: "Nd€rtimi i QMF-se n€ Korish€", i cili eshte dute u realizuar nga op NNp
"BG ING" & "GASHI ING" shpK me nr. t6 prokurim it 622-21-g4sg-5-2-1.

2. obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sise, Sektori i prokurimit, op .*.BG [NG,, & ..GASHI
ING dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
ir Totaj

- Drejtoris6 s€ Shendet€sise,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- "BG ING" & "GASHI ING,'shpk,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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REPIiBLIKA E * REPUBLIKA N0SCi;A
KOSOVA CUTHURiYETi

Komuna e Prizrenit * Op5tina prizrea
Prizren Belediyesi

Xryetari i Konunis predscdnit Opitiue
Beledlye Brglatr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov0s, ff. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
01/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s t€ Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komun0s, merr kete:

V[TNDIM

Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e hartimit t€ projektit
detal per parkingun n6ntok€sor n€ lokacionin e pomp€s "lndustria Naft€s INA", keshtu
q€, p€r ketd q€llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtorise se Sh€rbimeve
Publike-mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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IIEPUBtIiG E * REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenlt * Opitina Prizren

Prizren Belediyesi
I(ryetari i Komuo€s Predsednik 0pitine' 

Bctedtye Baqkaar

J4 *, Mf2ha, 6 ,07.>oL \

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b tc Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyfiare e Republik6s se Kosor,€s. nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit nr.
01/011-5643 t€ dates 15.10.2008. pas kerkeses te Drejtorise s€ Sherbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr ket€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit te
projektit: "Mirembajtja e shtyllave elektrike t€ ndrigimit publik", keshtu qe, per ket€
qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris€ se Sherbimeve
Publike-mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbirneve Publike, Sektori iProkurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave pCr zbatirnin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne tuqi qe nga dita e nEnshkrirnit te tU.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

{,

'l- Drejtorise s€ Sherbimeve Publike.
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.



ROPUBTIKA E *REPUBIIKA KOSOVA
KOSOVA CUIIIIURiYETi

Komuna e Prizrenltr OpStina prizren
Prizren Belediyesi

Nryetari i Homun6s Predscdnik 0pitine
Belediyc, Baqkrar
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrlare e Republikes se Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008. pas kerkeses se Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komunes, merr k€tE:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Sh€rbinreve Publike, p€r lejimin e nd€rtimit t€ mrgEs
me asfalt Qafa e Kushninit -Stanet e Struzh€s-faza e dyte, k€shtu qe, per kete qellim
lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Sherbimeve
Publike, nr. 52127.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrirnit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Sherbimeve Publike,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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RI]PUBTIKA E *REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CU}IHURiYETi

Komuna e Prizrenlt * Opitina Prizren
Prizren Bclediyesi

Nryetari i Konuoir Predscdail 0pitlae
Beledlye Bagkaar
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te I-igjit nr.03/t.-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov€s, nr. 2812008). t.ig,it nr. 04lL-042 per Prokurim Publik n€
Republiken e Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar mc' t,igiin nr.04lL-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullave dhe UclhCzuesin Operativ per Prokurim Publik dhe nenit 5l t€
StatutitteKornunessePrizrenitnr.0l/011-5643 t€dates l5.l0.2008,paskErkes€ssemenaxherit
te kontrates ne Drejtorin€ e Sh6rbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) nE projekt

Miratohet k€rkesa e menaxhcrit te kontrat€s ne Drejtorine e Sherbimeve Publike, p€r
aprovimin e ndryshirneve (kolaudim i kontrat€s) ne projektin: "Nd€rtimi i mrgeve dhe
kanalizimit n€ f.shatin Poslisht". icili eshte duke u rcalizuar nga OE "Qemajl Morina"
B.l, me nr. te prokurimit 622-23-3421-5-2-1.

2. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE "Qemajl Morina "
B.l dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Totaj

- Drejtorise se Sh€rbimeve Publike.
- Dreitorise se Ekonomise dhe Financave,
- OE "Qemajl Morina" B.l.
- Sektorit t€ Prokurimit.
- Arkives s€ Kryetarit.
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Komuna e Prizrenlt * Op5tina prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryeterl i Komuois Predsednit Opitlae
Belediye BaEhanr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazd te nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, pdr Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov€s. nr. 2812008) dhe nenit 51 tE Statutit tE Komunes se
Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008. pas kerkeses s€ Drejtorise se Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural, kryetari i Komunes. nrerr k6te:

VENDIM
PEr fbrmimin e Komisionit

Miratohet kerkesa e Drejtorise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, per formimin e
Komisionit per vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve t€ fermer€ve t€ cil€t kane
aplikuar n€ projektin: "Hapja e puseve per ujitjen e tokave bujq€sore" me
bashk€financim. Per anetare te ketij Komisioni, emErohen:

1.1. Azem Bilibani,.... kryesues,
I .2. Xhevdet Dervishaj,...............an€tar,
I .3. Nj iazim Mustafi ,....,........,.....anetar.

2. Detyrat dhe pergiegiesite e Komisionit r-rga pika I e ketij Vendimi jane: t€ shqyrtoj
dhe vleresoj te githa aplikacionet e lerrnereve te cilet kane aplikuar n€ projektin:
"l{apja e puseve per ujitjen e tokave bujclesore" me bashk€financim, konform thirrjes
publike per aplikirn, nr. l0-320-79586 te dates 24.06.2024. Komisioni pas shqyrtimit
dhe vleresimit te aplikacioneve te pershkruar si nE piken I dhe 2 te ketij Vendimi, te
vendos dhe percaktoj fituesit e thirrjes publike.

3. K€shill6 Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejte ankese n€
Keshillin e Pavarur Mbikeqyres n€ Sherbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zh",illimit Rural dhe tE em€ruarit p€r zbatimin e
k€tij vendirni.

5. Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e n€nshkrimir te tij
Kryetari i Komunes
Shaqir T

- Te em€ruarve,
- Drejtorise s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjir nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovds. nr. 28/2008) dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s s€
Prizrenit nr. 0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008. pas kerkeses se Drejtoris€ s€ Bujq€sis€ dhe
Zhvillimit Rural, kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r formimin e
Komisionit p€r vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve te fermer€ve t€ cilet kan€
aplikuar nE projektin: "Ngritja e stallave t€ deleve" me bashkefinancim. P€r an€tar€ te
k€tij Komisioni, em€rohen:

L l. Azem Bilibani,.......
1.2, Xhevdet Dervishaj.
1.3. Njiazim Mustafl.....

.kryesues,
.anetar,

.an€tar.

2. Detyrat dhe p€rgiegi€sit€ e Konrisionit nga pika 1 e ketii Vendimi jane: te shqyrtoj
dhe vler€soj te githa aplikacionet e f'ermereve te cil€t kane aplikuar n€ projektin:
"Ngritja e stallave te deleve" me bashkEfinancim, konform thirrjes publike p€r
aplikim, nr. 10-320-79580 te dat€s 24.06.2024. Komisioni pas shqyrtimit dhe
vler€simit te aplikacioneve tE pershkruar si ne pik€n 1 dhe 2 te ketij Vendimi, t€
vendos dhe percaktoj fituesit e thirrjes publike.

3. K6shill6 Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejte ankese n€
Keshillin e Pavarur Mbikeqyres n€ Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural dhe t€ em€ruarit p€r zbatimin e
ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne Iuqi c1e nga dita c nenshkrimir re tij
Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Te em€ruarve,
- Drejtoris€ se Bujq€sis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te I-iglit nr. 03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutitte Komunes s€ Prizrenitnr.
0l/011-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtoris€ s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorisd s€ BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e
subvencionimit te prodhuesve te pulave vojse, k€shtu qE, p€r kete qellim lejohet lejohen
mjetet e nevojshme financiare.

2. Ky projekt realizohet sipas koclit te planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve t€ ZyrEs sE Kryctarit 1e Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
Shaqir T

+-
- Drejtoris€ se Bujqesise dhe Zhvillirtrit Rr"rral.
- Drejtoris€ s€ Ilkonornis€ dhe l.-inancave.
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuri yeti

N€ baze te nenit l3 dhe 58 pika b te l-ig1it nr. 03/1.-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se KosovEs, ff. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtorise se Pun6s dhe Mir€qenies Sociale,
kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM

L Miratohet kerkesa e Drejtorisd sE Punes dhe Mireqenies Sociale, p€r lejimin e blerjes
s€ nje automjeti per ShtEpine Rezidenciale (automjet 8+l kombibus), keshtu qE, per
kete qellim le.iohet shpallja c tenderit p€r mblc'dhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planilikuar buxhetor te DrejtorisE s€ Punes dhe
Mireqenies Sociale, nr. 49945.

3. Obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika b tc l-igiit nr.0i/l--040. per VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dates 15.10.2008, pas kErkeses s€ Drejtorise se Pun€s dhe Mir€qenies Sociale,
kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Punes dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e blerjes
s€ nje veture per Sht€pine e Pleqve, keshtu qe, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit
pdr mbledhjen e of-ertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planilikuar buxhetor te Drejtoris€ se Punes dhe
MirEqenies Sociale, nr. 53581.

3. Obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

'i Vendimi iu dergohet:
- Drejtorise s€ Pun€s dhe Mireclenies Sociale.
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Komuna e Prizrenlt * Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Xryetari i Komua0s Prcdscdnik 0p6tiue
Eeledlye BaEtrar
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cu

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b tc I-igtit nr.03/l--040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves. nr. 2812008). t,iglit nr. 04lL-042 p1r Prokurim Publik n€
Republiken e KosovEs, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligin nr.04lL-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe
Ligjin nr. 05/L-092, Rregullave dhe Udhezuesin Operativ p€r Prokurim Publik dhe nenit 5l te
Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtorise
se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik e bazuar n€ raportin e Organit Mbikeqyr€s, OE -NNP 1'Bek-

Ing", kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
P€r lejimin e ndryshimeve n€ projekt

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik e bazuar n€
raportin e Organit Mbikeqyres. OE-NNP "Bek-lng", p€r lejimin e ndryshimeve
(kolaudim te kontrat€s) ne projektin: "NdCrtimi i infrastruktures nd kuader te projektit-
Ringjallja e zejeve dhe ndertimi i kultures per zhvillim te perbashk€t turistik", i cili
esht€ duke u realizuar nga Oli "EdiBau-ing" shpk, me nr. te prokurimit 622-23-9740-
5-2-1.

2. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i Prokurimit, OE
"EdiBau-ing" dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
ir Totaj

- Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik.
- Drejtorise se Ekonornise dhe Financal'e,
- OE "EdiBau-ing" shpk,
- Sektorit te Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Prizren
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N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov6s, nr. 28l2OO8) dhe nenit 5l t€ Statutit t0 Komunes sE prizrenit
nr' 0l/01 l-5643 td dates 15.10.2008, pas k€rkesEs s€ Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences, kryetari
i Komunes, merr k€t€:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu a Prizren - Prizren

VENDIM
Pdr lejimin e rritjes s€ numrit t0 bursave
studentore pdr vitin akademik 202312024

l. Miratohet kErkesa e Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences p6r lejimin e rritjes
(shtimit) s€ numrit t€ bursave studentore p6r vitin akademik ZOZltZOZqedhe p6r 30
bursa.

2. T€ drejt6 p6r marrje td burs€s do t€ kenE vetem studentet nga Komuna e prizrenit.

3. Shuma e p€rgjithshme qe lejohet p6r k6tE qellim, eshte ne vler€ prej 21.000 €
(nj€zet e njii mij€ euro) pEr bursa t€ student€vi p€rkat€sisht 700 € (shiat€qind euro)
p€r njE student.

4. Shuma e lejuar, si n€ pik€n 3 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i
Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres s€kryetarit te
Komun€s.

5. Me kete vendim anulohet vendimi 0r nr. 392/24 i datEs 25.06.2024.

6. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe
Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
ir Totaj

- Drejtorisd sE Arsimit dhe Shkences,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit.
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-04 . N,hg/Lt-o,ho.at loz\

N€ baz6 t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040 p€r vet€qeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr. 2Slroos) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes sEPrizrenit nr. 01/01 l-5643, t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkes€s s6 Drejtoris€ s6 Arsimit dhe
Shkenc€s, kryetari i KomunEs, merr kEtE:

Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, per lejimin e transportit te
pun€torEve t€ arsimit, td cil€t udh6tojn€ ne vendet e tyre t6 pun6s (vajtje-aidhje ne
pun€), p0r vitin 202412025, k€shtu q€, p€r kete qellim lejohet shpailja eienderit p€r
mbledhjen e ofertave pErkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor - 13130 - Drejtoria e Arsimit
dhe Shkenc€s.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

- Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc€s,
- Sektorit tE Prokurimit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Komuna e Prizrenit * Opitine prizren
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Miratohet kErkesa e Drejtorise sE Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, per formimin e
Komisionit pEr vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve t€ fermereve tE cil6t kane
aplikuar nE projektet: "subvencionimi i bieteve,,, ,.Subvencionimi i mjedr6s,,,
"Subvencionimi i prodhimit te peshkut-akuakultures" dhe "subvencionimi i deleve
dhe dhive". P€r anEtarE te ketij Komisioni, emErohen:

l.l. Jakup Kastrati,

wl"

NE baz€ tE nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale(Gazetazyrtare e RepublikEs s€ KosovEs, nr. 28l20os) dhe nenit 5l t€ Statutit te Komun6s s6Prizrenit nr. 0l/0ll-5643 tE dates 15.10.2008, pas k€rkes€s s6 Drejtoris€ sE Bujq€sis€ dheZhvillimit Rural, kryetari i KomunEs, merr ket6:

| .2. Azem Bilibani,....
1.3. Njiazim Mustafi ,..............

.kryesues,
.an0tar,
.anEtar.

2. Detyrat dhe p€rgjegjEsit6 e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan€: te shqyrtoj
dhe vler6soj tE giitha aplikacionet e fermer-€ve tE cilet lane aplikuar n6 projektet:
"Subvencionimi i blet€ve", "subvencionimi i mjedres", "subvencionimi i prodhimit
te peshkut-akuakultur€s" dhe "subvencionimi i deleve dhe dhive,,, konform thirrjeve
publike pdr aplikim. Komisioni pas shqyrtimit dhe vler€simit t6 aplikacioneve tE
p€rshkruar si nE pik€n I dhe 2 te ketij Vendimi, t€ vendos dhe pErcaktoj fituesit e
thirrjes publike.

3. K6shill€ Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka td drejtE ankese n€
K€shillin e Pavarur Mbikiiqyr€s n€ Sh€rbimin Civii, ne afat prej 30 ditlsh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural dhe tE emeruarit p€r zbatimin e
kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari iKomun6s

- Te emEruarve,
- Drejtoris€ sE Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural,- Arkiv€s s€ Kryetarit.



ITUPUBLIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenlt " Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetari i KoEuDos Predsednik 0pitlne
Belediye Baqkaar

c4 -.{grb. ,r 46,Q?,2ozu1

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz6 te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr. 28/2008), t€ nenin 27 dhe 28 tE fuegullores Komunale nr.
001-01l-201 datE 03.01.2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, vendimit me numEr 0l-261124 te dat6s 22.04.2024 p6r aprovimin e
shumave p€r mb€shtetje p€r kategorite e p€rcaktuara me rregullore p€r mb€shtede financiare,
bazuar nE procesverbalin e Komisionit p€r shqyrtimin e k6rkesave p€r mbeshtetje financiare tE
datEs 05.07.2024, pas kErkes6s se DrejtorisE s€ Shdndet€sisE, kryetari i Komun€s, merr k6tE:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

Miratohet kErkesa e Drejtoris6 sE Sh6ndet€sisE, per lejimin e mjeteve per mbeshtetje
financiare pEr tE semurit me s€mundje malinja (CA), tumore beninje tE renda, tumore t0
tjera beninje, flemij6 deri l8 vjeg me sEmundje tE renda, zyrtarEt publik t€ Komun€s se
Prizrenit tE semurE me s€mundje te rEnda dhe qytetarE tE Komun€s t€ s€mur€ me s€mundje
tjera te renda si ne vijim:

l.l . Persortat e m6poshtEm qe b€jn6 pjes€ nE kategorine e t€ sdmur6ve rne semundje
malinje (CA) te p€rcaktuar nE nenin 27 par.2.l td Rregullores Komunale nr.00l-01l-
201 dat€ 03.0l.2024,bazuar ne vendimin num€r 0l-261/24 tE datEs 22.04.2024, plr
aprovimin e shumave pdr mbEshtetje p0r kategorit6 e pErcaktuara me rregullore p€r
mbEshtetje financiare, t€ mbEshteten me nga 400 euro:

l. Miriie Poniku 2. Buiar Gashi 3. Drita Qogai 4. Mamet Gacoli
5. Biirhan MalokLr 6. Vildan Maloku 7. Muradiie Tuli 8. Selim Qukiq9. Nikolla Karica 10. Emsal Bylbvli I l. Sarni Muhagieri 12. Lumturije Morina
13. Fatlinde Shala 14. Hysniie Hadro I5. Neslihan Ramadani 16. Mediana Kryeziu
17. Safete Halimi 18. Xhelal Tershniaku 19. Litafete Krasniqi 20. Zahrije Bytyqi
21. Myrvete Kabashi 22. Fazile Pagarizi 23. Ramiska Musliia 24. ArfenMaksuti
25. Rizvan Neziri 26. Nuriie Osmani 27. Arife Shkurtaku 28. HalilBytvci
29. Zeli.iaHarnza 30. Fikreta.lakupi 31. Ali Hasa.i 32. Emrula Sabani
33. Ardora Qela 34. Sadet Shalqini 35. Rexhep Rexhai 36. Mirzada Saipi
37. Viollca Gashi 38. Ha.idar Osrnani 39. Beba Puka 40. Fikret Menekqe
4l . Suada Limani 42. HairrieBytyqi 43. Drita Ramadani 44. Milaim Mehmeti
45. Ali Bllaca 46. Besari.je Kurtai 47. Selivide Sabarri 48. Mazllum Mustafa
49. Sadiie Tunulla 50. Shpresa Halimai 51. Nilyfer Cabrati 52. Aifer Purova
53. Salavdin Kazazi 54. Shadarr Likai 55. Didar Dida 56. Aida Durai
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57. Seljvije Eiupi 58. Velldirr Jusufi 59. Bahrije Danhoxlra 60. Hasime Bira.i
61. Arjeta Gutai 62. Fahriie Berisha 63. Selirnan Asani 64. Gani Kodra
65. Agim Memai 66. Aziska Destanovid 67. Ramiza Rama 68. Besire Rogova
69. Adern Bahtiiarevii 70. Enrrija Selimovi6 71. Rileda Qocai 72. Blerim Ostrozubi
73. Bahtisha Krasniqi 74. Nadiia Jakupi 75. Imriie Bairaktari 76. Mediha Morina
77. Rantiza Gorani 78. Elizabeta Goiani 79. Miliane Canai 80. Shukriie Krasniqi
8l . Arif Shehu 82. Shaqir Sope 83. Selvije Berisha 84. RedZiba Huduti
85. Merhat Paiaziti 86. Fat Dana 87. Beyza Arap 88. AjSa Murati
89. Kimete Gashi 90. Sherije Rexha.i 91. Diezair Murati 92. Bedriie Idrizi
93. Agji Kurtai 94. Orui DZaferi 95. Qarnile Denra 96. Gjyzeri Saranrati
97. Mehreme Sallauka 98. Sinan Ademai 99. Me.ireme Ademai I 00. Hanemslra Krasniq i
l0l .Mi.izafer Lika l02.Florim Bytyqi l03.Bari Togilla 104. Sarni Pervizav
l05.Floriie Gashi l06.Hira Sallauka l07.Nazmi Mustafi l08.Nixhare Haskuka
l09.Saniie Nezai ll0.Cazip Kurtai I I l.Bariie SaSivari I I2.Ferziie Cikai
ll3.Ehnaze Cika.i ll4.Aj5a Beqiri I l5.Jasmin Bu.iari I l6.Agirn Biqaku
I lT.Didar Gaxholli I I 8. Sahadete Cashi I l9.Arnela Birdaini l20.Ramsije Kurta
I 2l . Lulvera Hoxha.j I 22. Riva Bina.i I23.Hysniie Abdullahu l24.Lutfi Kasolli
l25.Azbiia Ranri I 26. Sehar Bavmak l2T.Floriie Ukai I 28. Shyqeriie Latifi
l29.Hanit'e Mallaka.i

1.2' Personat e m€poshtdrn qd b€jne pjes6 n€ kategorine e te semureve me tumore beninje te
r€nda. sig jane: tumoret e pa operueshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe
tumoret e m€lqise. t€ percaktuar n€ nenin 27 par.2.2 t€ Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201 datE 03.01 .2024,bazuar n€ vendinrin numer 0l-261124 te dat€s 22.04.2024,pEr
aprovimin e shumave per mb€shtetje p€r kategorit€ e pErcaktuara me rregullore p6r
mb€shtetje financiare, te mb€shteten me nga 400 euro:

1.3. Personat e m€poslrtErn qe bEjn€ p.ies6 nE kategorine e te s€nrurEve me tumore t€ tjerd
beninje te percaktuar nE nenin 27 par.2-3 tE Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 dat6
03.01.2024,ba2uar nd vendirnin num€r 0l-261/24 tE dat€s 22.04.2024, per aprovimin e
shumave pEr mbEshtetje pEr kategorit6 e p€rcaktuara me rregullore p€r mbeshtetje
financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Servete Tuf-a 2. Ediz Soitari 3. Fatinre Slrehu 4. Ymran Isaku
6. Re5ad Abazi 7. Zade Qerimal 8. Kimete Shala

l. Nesrirr Linrarri 2. Ajser Sallahi 3. Qarnile Thaqi 4. Sunaj Srnani
5. Arbenore Kryeziu 6. Shehiie Pulai 7. Elvan Guta 8. Fatmire Aderni

5. Habibe Elshani
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1.4. Personat e rn€posht€rn qe bdjnE pjes€ rrd kategorin€ e lemijEve deri ne l8 vjeg t€ s€mur6
me sentundje lteuromuskulare. metabolike. me diabet insulin vart€s. me def-ekte td lindura
dhe te fituara te zemr€s dhe fibroza cistike te percaktuar n€ nenin 27 par.2.4 tE Rregullores
Komunale nr. 001-0ll-201 datit 03.0l.2024,bazuar nE vendimin numer 0l-261124 E
datEs 22.04.2024, p€r aprovimin e shumave pdr mbEshtetje pEr kategorite e percaktuara
me rregullore per mb€shtetje financiare, t€ mbEshteten me nga 400 euro:

1.5. Persorrat e m€poshtenr qe bdine pjes6 nd kategorin6 e te sdrnur€ve me sernundje tE tiera t6
rdnda sig jan€: ciroza e nrElqisir - shkalla 3 dhe 4. kardionriopatit€ dillatative te zemr€s -
shkalla 3 dhe 4, gjakderdh-iet nd tru dhc skolioza nrultiple, tE percaktuar n€ nenin 27
par.2.6 te Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 dat6 03.Ol.2024.bazuar n€ vendimin
numer 0l-261/24 t€ datEs 22.04.2024, p€r aprovimin e shumave per mbeshtede p€r
kategorite e percaktuara me rregullore p€r mb€shtede financiare, t€ mb€shteten me nga
400 euro:

l. Berkan Terzi 2. Uvejs Kabashi 3. Ayas Gjakamani 4. Hedon Veggishti
5. .lon Qunai 6. Edison Berisha 7. Keronea Kryeziu 8. Seyman Hoti
9 &brje Surroi 10. Tuarra Shaqiri I l. Ersan Tema.i 12. Ahmed Vuiii
I3. Kaan Drda 14. Meris Osnrarri 15. Haxhi Krasniqi 16. Eri ana Parallan
17. A_eon Morina 18. Janina Shaqiri 19. Mael Zogal

l. Ajradin .lusufi 2. Ardijan Hulai 3. Asirn Kabashai 4. Ernrulla Qe.ivani5. Refik Murati 6. Fetije Kurta-i 7. Seibeta Mustafi 8. Rifat Cashi
9. Xheladin Shahini

2 Shumat e lejuara, t€ p€rshkruara si nE k€t€ Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE zyrds se Kryetarit t6 Komun6s.

3' Obligohet Drejtoria e Sh6ndetesisd dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave p6r zbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s
S ir Totaj

- Drejtorise sE Sh€ndetEsisE,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv6s sE Kryetarit.

J

.!
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somuna
I{OSOVA CU}IHURiYETi
e Prizrenit * Ooitina
Prizren Belcdiyesi

Prizren

Xryetarl i Xomunis prcdsednit 0p6tine
Belediyj Bagtaar
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ Kosove s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I tE Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtoris€ sE Sh€rbimeve publike, kryetari i
KomunEs, mori kEt€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, per lejimin e organizimit t6
transportit urban dhe transportit urban-periferik nE Komunen e Prizrenit, k€shtu qe, p6r
kete qellim lejohet zhvillimi i procedurave ligjore-shpallja publike per organizimin e
ketij transporti.

2. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Dreltoria e
Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunds
ir Totaj

1'

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives sd Kryetarit.

t
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REPIiI}LIKA E KOSO i REPUBIIKA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prlzrenlt * Opitina ptizrea
Prizren Bclcdiycsi

Xryeteti i Komua0s Predscdoit Opitine
Belcdlye ErELrar

: ,*. \$r,48'2T2oz\

N0 baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit ff.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosov€ s, nr. 28/200s; ahe nenit 5l te Statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.0l/01l-5643 te dates l5'10.2008, pas k6rkesEs s€ Drejtorise sE Arsimit dhe Shkences, kryetari iKomun0s, merr k6te:

Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

VENDIM

l' Miratohet kdrkesa e Drejtoris6 sd Arsimit dhe Shkences, pdr lejimin e transportit tenx€nesve udh€tar p€r vitin shkollor 2024/2025, keshtu q€, p€i kete qellim lejohet
shpallja e tenderit p€r transportin (bartjen) e nx€nesve udhetar t€ disa shkollave fillore
t€ KomunEs s€ prizrenit, nE relacioninr

l. I. Llokvic-Reqan€ dhe anasjelltas,
1.2. Drajqig-Mushnikove dhe anasjelltas,
1.3. Gornjesell-Mushnikove dhe anasjelltas,
1.4. Tupec-Gjonaj dhe anasjelltas,
1.5. Gorozhup-planej€ dhe anasjelltas,
1.6. Myradem-Vlashnje dhe anasjelltas,
1.7. Dobrushte-VermicE dhe anasjelltas.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor-mallra dhe sh€rbime t0
Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc6s.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave pdr zbatimin e k€tij vendimi.

4. 
" 

Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari iKomunes

Vendimi iu d6rgohet:
DrejtorisE s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
Sektorit te Prokurimit,
Drejtorise se EkonomisE dhe Financave,
Arkiv€s se Kryetarit.

Shaqir Totaj
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EEPUBLIKA E REPUBI,IKA KOSOVA

.- XOSOVA CUIHURiYETi
l,tomuna e prizrenlt 

" Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

Kryetari i Koouu6s predseduil 0pitlne
Belediye Bagkaar
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

N€ baze t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik€s sE Kosovd s, nr. 28/2008)the nenit 5l te Statutit tE Komun€s s6 prizrenit nr.

fllfl'r'rJr:f#ff,|,': 
ls'10'2008, pas kerkeses se o.e:to.lse s€ Sherbimeve publike, kryetari i

VENDIM

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Shdrbimeve Publike, per lejimin e realizimit t€projektit: "Nd€rtimi i mrgds s6 shkollds n6 fshatin Novoselan,,, keshtu qe, p6r k6t€q€llim lejohet shpailja e tenderit pEr mbredhjen e oferta;e pdrkat€se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor te Drejtorise se Sh€rbimevePublike, nr. 53809.

3' obligohet Drejtoria e sherbimeve Publike, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria eEkonomisd dhe Financave p€r zbatimin e ketij u.nOirnl.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tij.

- Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve publike,
- Drejtorise s6 EkonomisE dhe Financave,- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren

N€ baz6 tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.o3/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Z-yrtate e Republik€s sE Kosov€s, nr. 281200{, t€ Memorandumit te Mirekupiirit te lidhur mesKomun€s se Prizrenit, Swisscontact dhe Asociacionit te Komunave t€ Kosov€s, 0l nr.2l2/24, tEdat€s l8'03.2024, dhe nenit 5l tE Statutit te Komunes s6 prizrenit nr. 0l/0il-5643, tE dat6s15.10.2008, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
P6r rejimin e mjeteve p6r bashk.financim t6 projektit

l ' Lejohen mjetet financiare p€r bashk€financim n€ realizimin (financimin) e projektit q6
ka pdr qellim zhvillimin e sektorit t€ turizmit-Perditesimi i Strategjise se rurizmit, i cilibashkefinancim €sht0 i bazuar ne nenin 3 t€ Memorandumit te frirekuptimit te lidhur
mes Komunes sE Prizrenit, Swisscontact dhe Asociacionit t€ Komunur" tg Kosov6s, 0lnr.2l2/24, t€ dat€s 18.03.2024, k€shtu q€, p€r ket6 qiillim Komuna e prizrenit, n6 em6r
tE bashkefinancimit p6r k€t6 projekt, lejon mjetet dnanciare ne rnure prej 3000,00 €(tremijE euro).

2' Pjes€ p€rbErese e kEtij Vendimi 6sht€ Memorandumi i MirEkuptimit tE lidhur mes
Komunes sE Prizrenit, Swisscontact dhe Asociacionit te Komunave tE Kosov€s, 0l
nr.212/24, tE dat€s 19.03.2024.

3' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik€n I te ketij vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i mallrave dhe sh€rbim.r" te Komun€s s€ prilrenit.

4. Me kete vendim anurohet vendimi 0l nr. 34g124 i datEs 07.06.2024.

5' Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

C]

- DrejtorisE s6 Ekonomis€ dhe Financave,
- Swisscontakt,
- AKK,
- Arkives s6 Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomunEs
Shaqir T

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vetEqeverisje Lokale (GazetaZyttare e RepublikEs sE Kosov€ s, ir.28/200s; dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.

l'J3'-!;1,1-3 
td dates l s' 10.2008;pas kerkeses s6 Drejtorise sE Administrates, kryetari i Komunds,

VENDIM

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sE Administratds, per lejimin e realizimit tE projektit:"Servisimi dhe miremb aitia e veturave zyrtarete Komun€s sd prizrenit dhe to eendrEsKryesore tE Mjek€sisd Familjare", keshtu qe, per kete qe'iri. lejohet shpallja e tenderitpEr mbledhjen e ofertave pErkat6se.

2. Kontrata do tE jet6 tre vjegare (kontratE korniz€).

3' Ky projekt realizohet.sipas kodit tE planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ s€ Administrat€sdhe Drejtorise s€ Shendet€sise -mairra dhe sh€rbime.

4' obligohet Drejtoriae Administrat6s, Drejtoria e Sh€ndetesise, Sektori i prokurimit dheDrejtoria e Ekonomis6 dhe Financave pei zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

otai

-.5
- Drejtoris6 sE Administrat6s,
- Drejtorisd se Shdndetdsis€,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,- Sektorit t€ prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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IiEPUBIIKA E KOSOVES" REPUBLIKA I(OSOVA
KOSOVA CUITHURiYETi

Komuna e Prizrenlt " Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Kryctarl i Komunds Predsedaik Opitine
Belcdlye Baqlaor

J/--*, Ugf-ZlD, t 1' 07 - ?'z\
Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g G Ligjit nr.03/L-040 p€r Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€s, nr. 2812008) nenit 5l tE Statutit t€ Komunes s€
Prizrenit nr. 0l/01l-5643 tE dat0s 15.10.2008, pas k€rkes€s s6 Drejtorise s6 BujqEsise dhe
Zhvillimit Rural, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l. Themelohet dhe emerohet Komisioni p6r shqyrtimin dhe vleresimin e ankesave t6 ardhur
nga fermeret te cilet kan€ aplikuar nEbazE te thirrjes pEr projektet: "Ngritja e serrave,,,
"Ngritja e stallave t6 deleve dhe dhive", dhe "Hapja e puseve per uligen e tokave
bujq€sore" me bashkEfinancim. AnEtar€ te ketij Komisioni emerohen:

I.l. Jakup Kastrati, .... kryesues,
| .2. Muhamet Bajrami,.................an€tar,
I .3. Galip 8e1a1lari,.......................anetar.

2. Detyrat dhe pergiegi€sit0 e Komisionit nga pika I e k€tij Vendimi jane: t6 shqyrtoj, vlergsoj
dhe vendos te gjitha ankesat e ardhura nga ana e fermereve te ciiet kane apliku ar nE bazE
t6lhirrjes p€r projektet: "Ngritja e serrave", "Ngritja e stallave t€ deleve dhe dhive,,, dhe
"Hapja e puseve p0r ujitjen e tokave bujq€sore", me bashk€financim, dhe t6 njejtit nuk
jand shpallur fitues nga ana e Komisionit q€ ka b€r€ vleresimin dhe shqyrtimin e
aplikacioneve t€ fermer€ve n€ bazl tE thirrjes per projektet e lartcekura.

3. K€shill6 Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese ne K6shillin
e Pavarur MbikEqyr0s nE Sh€rbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh ngu ditu e pranimit te ketij
vendimi.

4 Obligohet Drejtoria e BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Komisioni i lartcekur p€r
zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari iKomunds
Shaqir Totaj

- Drejtorise sE BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Komisionit te lartcekur,
- Arkives sE Kryetarit.
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NE bazE te nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligiit nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. zdtZOotl nenit 5l t6 Statutit te Komunes sdPrizrenit nr. 0l/01 l-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtorisg sE Bujq6sis6 dheZhvillimit Rural, kryetari i KomunEs, merr k6t€:

rll,o1,2o2 t
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

blika Kosova- Kosova Cum a Prizren - Prizren

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Themelohet dhe em6rohet Komisioni p6r shqyrtimin dhe vleresimin e ankesave t6 ardhur
nga fermeret tg cilet kane aplikuar n€ Aie te thirrjes p€r projektin: ..Furnizim me
meshqerra gravide" me bashk€financim dhe pEr prolettin: 'Ngriija e stallave per lope
qum6shtore", me bashkefinancim. AnEtarE te ketij komisioni em€rohen:

l.l. Nijazim Mustafi,....
1.2. Muhamet Bajrami,.
1.3. Xhevdet Dervishaj,

kryesues,
.an€tar,

........an€tar

2' Detyrat dhe p€rgiegi€sit6 e Komisionit nga pika I e k€tij Vendimijan6: t€ shqyrtoj, vler€soj
dhe- vendos te giitha ankesat e ardhura nga ana e fermlr€ve te ciiet kane apiiku ar ne bazd
te thinjes p€r projektin: "Furnizim me mEshqerra gravide", me bashk€financim dhe p€r
projektin: 'Ngritja e stallave p€r lop€ qum€shtore", me bashkefinancim ,,, dhe te njejtit nukjan€ shpallur fitues nga ana e Komisionit qE ka ber€ vler€simin dhe shqyrtimin e
aplikacioneve tE fermer€ve n6 bazE tE thirrjes pEr projektet e lartcekura.

3' KeshillE Juridike: Kund€r ketij Vendimi, pala e pakdnaqur ka tE drejte ankese n€ K€shillin
e Pavarur Mbik6qyr€s ne Sh€rbimin Civil, n0 afat pr"j 3d ditesh ngu ditu e pranimit te ketij
vendimi.

4' Obligohet Drejtoria e Bujq0sis6 dhe Zhvillimit Rural dhe Komisioni i lartcekur p€r
zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj.
Kryetari iKomun€s

ir Totaj

- Drejtoris€ sE Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Komisionit tE lartcekur,
- Arkiv€s sE Kryetarit. '-
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Shaqir

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Kosova- Kosova Cumhu Prizren - Prizren

Ne bazE tE nenit -13 
dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyftare e Republik€s se Kosov€s,nr.2812008) nenit I paragrafi ),nenit3'paragiafi 2 dhe nenit l4
paragrafi I lidhur me nenin 18 paragrafi 1.7 i Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 dati,
03.01.2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe
Grantevedhenenit5l testatutitt€KomunessePrizrenitnr.0l/0ll -5643t€dat€s l5.l0.200g,pas
shqyrtimit t€ k6rkeses se Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kdrkesa e DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, pEr lejimin e mjeteve p€r
mbeshtetje financiare pEr Skender Krasniqin, nxen€s i Gjimnazii..Gjon Btizuku,, n6

-Prizren, 
i cili p€rfaq€son Prizrenin dhe Republik€n e Ktsoves ne Olimpiaddn e 54

Nd€rkomb6tare t€ fizik6s (fPHO 2024)-garane fizikd, q€ do t6 mbahet ngi dutu2l-29
korrik 2024 nE Isfahan, Iran, kEshtu qE, p€r kete qellim, dtre ne emer t€ riotivimit dhe
stimulimit, lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej 500 € (pesEqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxhetii KomunEs - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyies sd Kiyetarit t6
Komun€s.

3' Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave
p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s

F Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc€s,
- DrejtorisE s€ EkonomisE dhe Financave,
- T€ lartcekurit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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REPI'8LIKA E TREPUBLIKA I(OSOVA
KOSOVA CUIHURiYETi

Komuna e Prizrenit* Opitina prizrcn
Prizren Belcdiyesi

Xryetari i Souunis Predscdail Opitinc
Eclcdiye Bagtanr

N6 baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik6s se Kosove s, nr. 28l2oos1 Ane nenit 5 I te Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.0l/01I -5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise s6 pun€s dhe Mir6qenies Sociale,kryetari i KomunEs, merr k€t€:

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumh

2

*9-*.
", 

l?.o+.Uzq

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve shtesE

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

J

4

Miratohet kErkesa e Drejtoris0 sd Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p6r lejimin e mjeteve
ftnanciare shtese pdr realizimin e projekteve te Organizatavre Jo'eeviritare loig) te
cilat kan€ aplikuar konform vendimit nr. 0l nr. 132/24t€ dat€s 23.02.2024dhe thirrjes
publike p€r mb€shtetje financiare publike pEr oJQ-t€ nga fusha e sh€rbimeve sociale
n€ Komun6n e Prizrenit p€r vitin 2024, keihtu qE, p6r.Lliri-in e terdsish€m te ketijprojekti, lejohen mjetet financiare shtesE ne shum'e prej 25.000.00 € (nj€zet6 e pes€
mije euro).

llytu e lejuar, e pdrshkruar si nd pikEn I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i-Komunds - pozicioni isubvencioneve dhe transfereve t€ zyres se Kiyetarit tE
KomunEs.

obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe
Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

- Drejtorise se Punes dhe MirEqenies Sociale,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkivds sE Kryetarit.
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Belediyesi
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!(ryetarl i Komunds Predsednik 0pitlne
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NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves, nr. 28/2OOB), Ligjit nr. Oq/y-OqZ pEr prJkurim publik n6
Republiken e Kosov€s, i ndryshuar dhe plotesuar me f-igiin nr.04/L-232, t-lgjin nr. 05/L-06g dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udhezuesin Operativ p€r Prokurim publik dhe nenit 5l te
Statutit t€ Komunds s€ Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t6 dat€s 15.10.200g, pas kerkesEs s6 menaxherit
te kontrat6s nE Drejtorin€ e ShErbimeve pubrike, kryetari i Komun6s, merr kEt6:

Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) n€ projekt

Miratohet k€rkesa e menaxherit td kontratEs nE Drejtorin€ e Sherbimeve publike, per
ap_rovimin e ndryshimeve (kolaudim i kontrat6s) n€ projektin: "Mir€mbajtja dhe
mbjellja e drunjt€ve dekorativ nE Komun€n e Prizrenit"-prolekt tre vjegar, i citi estrte
duke u realizuar nga oE NTp "BAMIRS" & oE Npsri ,.BREDHI,, me nr. tE
prokurim it 622-21 -5823 -2- | - | .

2 Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE NTp ,,BAMIRS,,
& OE NPSH "BREDHI" dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij
vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunds
Shaqir Totaj

I

- Drejtoris6 s€ Shdrbimeve publike,
- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- OE NTP "BAMIRS" & OE NPSH "BREDHI",
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

I

)
c)l i



* REPUBIIKA KOSOVA
K0sovA CUIIIHURiYETi

ii:,r::urra e Prizrenlt * Opitina prizren
prizren Betedfuesi

d:r-etarl i Kolun€s predsednit Opiflne
Belediye Baqtalr

il**N,wllLa,Woz\

Nd baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtate e RepublikEs s€ Kosov€ s, nr. 28/2008Xhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkeses sd Drejtorise se Arsimit dhe shkences, kryetari iKomun0s, merr kete:

Republika e KosovEs Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - prizren

VENDIM

l' Miratohet k€rkesa e DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e realizimit t€projektit: "Rregullimi i kabinetit per realizimin e praktikes te profilit teknik dentar,, n€
Shkoll€n e Mesme t€ Lart€ t€ Mjek€sis€ "Luciano Motroni" ne p.ir."n, keshtu qe, p6r
kilt€ qEllim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p6rkat0se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te ShMLM ,.Luciano Motroni,,
-pozicioni mallra dhe sherbime.

3' Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s, ShMLM "Luciano Motroni,,, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
S rT

- DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences,
- ShMLM "Luciano Motroni,,,
- Sektorit te Prokurimit,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumh u

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

N6 baz6 td nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik6s s€ Kosove s, nr.28/200s; dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s sE prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtoris€ sE Kultur€s, Rinise dhe Sportit,kryetari i Komun6s, merr kEt€:

VENDIM

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris€ se Kultur€s,
RinisE dhe Sportit-pozicioni mallra dlie shErbime.

3' obligohet Drejtoria e Kulturds, Rinis6 dhe Sportit, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave per zbatimin e keiij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Totaj

nj

l ' Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Kultur6s, Rinise dhe Sportit, p6r lejimin e realizimit
tE projektit: "Renovimi i shtepise sd Kurtures n€ fshatin zhui,,, t<eshtu qe, p6r k6t€
q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkatEse

- DrejtorisE s€ KulturEs, Rinisd dhe Sportit,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.



Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren

Ne baz€ t€ nenit 13, 17 pika k dhe 58 pikab te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale(GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr. 28/2008:-),nenit I paragrafi 2, nenit3 paragrafi2,
neni29 paragrafi I nenparagrafi 1.3 tE Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 dattt 03.01.2024
per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjis se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni5l te statutit t6 Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/01 1-5643 t€ daGs 15.10.200g, pas kerkes€s s€Drejtoris€ se Pun6s dhe Mirdqenies Sociale, kryetari i Komunes, merr ket6:

z^\
(-? rtul
V

R$PUBIIKA E KOSOVTS* REPUBTIKA XOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren

Prizren Belediyesi
Xryetarl i KonulEs Predscdnit Opitine

Belediye, Bagkrnr

d*N,hsgl2\ ot 394_2oZ\

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l ' Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ se Pun€s dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per subvencionimin (pages€n) e shpenzimeve tE sistemimit dhe banimit
(strehimit) t0 Flurim Gashit me familje, nga Prizreni, rast social dhe i cili banon ne
kontejner, keshtu gE, p€r kete qellim dhe ne emer te sigurimit t€ strehimit t€
perkohshEm (banimit), lejohen mjetet financiare ne shum€n 300.00 € (treqind euro) p€r
muaj nE koh6zgjatje p6r nj€ I (vit).

2' Shuma e lejuar, e pershkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxhetii Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe tiansfereve te Zyres se Kiyetarit t6
Komunes.

3' obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe
Financa p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s

Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise s€ EkonomisE dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

Belediyesi


